ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННОЙ потrгики СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Nо_Л_ь-1 __ _
г. Екатеринбург

О внесении изменения в Порядок осуществления Департаментом

информационной политики Свердловской области мониторинга и контроля
за выполнением государственного задания государственными бюджетными

и автономными учреждениями Свердловской области, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляет Департамент

информационной политики Свердловской области, утвержденный приказом

Департамента информационной политики Свердловской области

от 13.07.2021 No 165

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 08.02.2011 № 76-ПП «О порядке формирования государственного задания
в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового

обеспечения выпоШiения государственного задания», в целях осуществления
мониторинга и контроля за выполнением государственного задания

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Внести в Порядок осуществления Департаментом информационной

политики Свердловской области мониторинга и контроля за выполнением

государственного задания государственными бюджетными и автономными
учреждениями Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет Департамент информационной политики Свердловской

области, утвержденный приказом Департамента информационной политики
Свердловской области от 13.07.2021 № 165, изменение, изложив подпункт 3.1
пункта 3 в следующей редакции:

«3.1. Фактическое значение показателя качества «Количество оригинальных
полос» указывается в столбце 7 формы согласно приложению № 1 к настоящему
порядку «Количество полос, приравненных к формату газеты», который

рассчитывается как площадь информационного материала в кв. см. ( столбец 6
формы согласно приложению № 1), соответствующего критериям отнесения

информационных материалов, публикуемых государственными учреждениями,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Департамент,

к социально значимой информации, утвержденных приказом Департамента

от 09.01.2018 № 1 (далее- критерии), деленная на:

1) 500 при формате газеты А4;
2) 1000 при формате газеты АЗ;

2

3) 2000 при формате газеты А2.
Итоговое значение показателя качества «Количество оригинальных полос»

за отчетный период образуется как сумма значений столбца 7 формы согласно
приложению No 1.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Департамента информационной политики Свердловской

области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Ю.Ф. Хусаинова

		2021-07-19T14:39:54+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"